
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

64
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

14640 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social. Objeto: Servicio
de limpieza en el Centro de Estancia Temporal de Inmigrantes (CETI)
de Ceuta. Expediente: 70000089/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones y
Seguridad Social.

1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630966.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  90911000  (Servicios  de  limpieza  de  viviendas,  edificios  y
ventanas)  y  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES630.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de limpieza en el  Centro  de Estancia
Temporal  de Inmigrantes (CETI)  de Ceuta.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.2) Memoria descriptiva del proyecto (Ponderación: 20%).
9.3) Plan de choque específico propuesto en caso de situaciones de entrada

masiva de residentes sin coste alguno para el  Centro (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de febrero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18231

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

64
0

12.1) Nombre: OHL SERVICIOS - INGESAN.
12.2) Número de identificación fiscal: A27178789.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 686.406,05 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 760.676,89 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 655.509,93 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones
y Seguridad Social.

16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-552190.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (30  de
noviembre  de  2018).

17.2)  ID:  2018-552190.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (10  de
diciembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de abril de 2019.

Madrid, 1 de abril de 2019.- Subdirector General de Administración Financiera,
Javier Escorihuela Esteban.

ID: A190017503-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-03T18:50:48+0200




